ex eo procedere, quia sui memor est et se intelligit. Quodsi in memoria summi spiritus intelligitur pater, in intelligentia filius, manifestum est : quia a patre pariter et a filio summi spiritus amor procedit. C. 49 : Sed si se amat summus spiritus, procul dubio se amat pater, amat se filius, et alter alterum : quia singulus pater summus est spiritus, et singulus filius summus spiritus, et ambo simul unus spiritus. Et quia uterque pariter sui et alterius meminit, et se et alterum intelligit, et quoniam omnino id ipsum est quod amat vel amatur in patre et quod in filio, necesse est, ut pari amore uterque diligat se et alterum.—C. 55. Respecting *the relation in which the three persons stand to each other*, he says : Patrem itaque nullus facit sive creat aut gignit, filium vero pater solus gignit, sed non facit ; pater autem pariter et filius non faciunt neque gignunt, sed quodammodo, si sic dici potest, spirant suum amorem : quamvis enim non nostro more spiret summa incommutabilis essentia, tamen ipsum amorem a se ineffabiliter procedentem, non discedendo ab illa, sed existendo ex illa, forsitan non alio modo videtur posse dici aptius ex se emittere quam spirando. C. 57 : Jucundum est intueri in patre et filio et utriusque spiritu, quomodo sint in se invicem tanta æqualitate, ut nullus alium excedat. . . . Totam quippe suam memoriam summus intelligit spiritus* et amat, et totius intelligentiæ meminit et totam amat, et totius amoris meminit et totum intelligit. Intelligitur autem in memoria pater, in intelligentia filius, in amore utriusque spiritus. Tanta igitur pater et filius et utriusque spiritus æqualitate sese complectuntur et sunt in se invicem, ut eorum nullus alium excedere, aut sine eo esse probetur. . . . C. 60 : . . . Est enim unusquisque non minus in aliis quam in se ipso. . . . (It should be observed that Anselm admitted that this relation can neither be comprehended, nor expressed in suitable words, c. 62.) Comp. *Baur*, ii. 380, *sq.* *Meier*, 238, *sq.* *Hasse*, ii. 127, 146, 181, 287, 222, *sq.*

' Sentent. Lib. i. Dist. 5 (quoted by *Münscher*, ed. by von Cölln, ii. p. 56, 57), and Dist. 25. K : Alius est in persona vel personaliter pater, *i. e.*, proprietate sua pater alius est quam filius, et filius proprietate sua alius quam pater. Paternali enim proprietate distinguitur hypostasis patris ab hypostasi filii, et hypostasis filii filiali proprietate discernitur a patre, et Spir. S. ab utroque processibili proprietate distinguitur. Comp. *Baur*, Trinitätslehre, ii. p. 550. *Meier*, 268, *sq.* *Joachim*, abbot of Flore, opposed Peter Lombard, and charged him with having taught : Patrem et Filium et Spiritum Sanct. quamdam summam esse rem, quæ neque sit generans, neque genita, neque procedens. But Peter Lombard had only urged the importance of the distinction often neglected between *God* (as such) and God the Father (as one of the persons of the Trinity), and had therefore asserted : Non est dicendum, quod divina essentia genuit filium, quia cum filius sit divina essentia, jam esset filius res, a qua generaretur, et ita eadem res se ipsam generaret. . . . quod omnino esse non potest. Sed pater solus genuit filium, et a patre et filio procedit Spiritus S. But he thus exposed himself to the appearance of holding to a quarternity. (On the doctrine of Joachim himself, see note 13).